
 
 

Решение схода граждан 

села Абашево сельского поселения Абашево муниципального       

 района Хворостянский Самарской области от 12.02.2024г. 

 
 

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области,  решением Собрания представителей 

сельского поселения Абашево   муниципального района Хворостянский 

Самарской области  от 19.10.2022 № 70/65  «Об утверждении Положения о 

сходе граждан  на территории сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области», составлен 

протокол схода граждан  с результатами  схода граждан, состоявшегося 

12.02.2024 года по вопросу «Об участии жителей села Абашево  сельского 

поселения Абашево  муниципального района Хворостянский Самарской 

области  в государственной программе Самарской области «Поддержка 

инициатив  населения Муниципальных образований в Самарской области», 

по направлению мероприятий уплаты населением в соответствии с 

решением, принятым на сходе граждан об использовании средств  

самообложения граждан». 
 

Согласно протокола о результатах схода граждан: 

В список  участников схода, имеющих  право на участие в сходах 

граждан, включено 480 участников схода граждан, число граждан, 

принявших участие в сходе 245 человек. 

 

По результатам голосования, голоса участников схода граждан 

распределились следующим образом: 

  

за позицию «Да» проголосовало 245 участников схода граждан; 

за позицию «нет» никто не проголосовал 

 

На основании голосования сход граждан  

 

РЕШИЛ: 

 

1.   Признать сход граждан в селе Абашево сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области 

состоявшимся, результаты схода граждан – действительными. 

2. Признать решение по вопросу участия  в государственной программе 

Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных  

образований в Самарской области» - принято. 



3.  Признать решение  по вопросу:  Согласны ли Вы на введение  

самообложения в сумме 700 рублей с граждан, в возрасте от 18 лет, 

зарегистрированных на территории села Абашево сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области, в 

целях софинансирования мероприятия  по реализации решений местных 

референдумов (сходов граждан) об использовании средств самообложения  

граждан на мероприятие «Благоустройство парка Победы»  – укладка 

брусчатки, размещение малых архитектурных форм, озеленение территории 

вблизи д. 4 по ул. Школьной села Абашево - принято. 

4. Признать решение по вопросу: Согласны ли вы что средства 

самообложение граждан в целях финансирования мероприятия по 

реализации решений местных референдумов (сходов граждан) об 

использовании средств самообложения граждан - «Благоустройство парка 

Победы»  – укладка брусчатки, размещение малых архитектурных форм, 

озеленение территории вблизи д. 4 по ул. Школьной села Абашево должны 

быть внесены на лицевой счет Администрации сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  Самарской области до 31 декабря 

2024 года – принято. 

5.  Направить полученные средства  на финансирование мероприятия 

по  реализации решений  местных референдумов (сходов граждан) об 

использовании средств самообложения граждан -   «Благоустройство парка 

Победы»  – укладка брусчатки, размещение малых архитектурных форм, 

озеленение территории, вблизи д. 4 по ул. Школьной села Абашево. 

 6.  Обнародовать результаты схода граждан  путем опубликования в 

газете «Абашевский вестник» и размещения на официальном сайте  

Администрации сельского поселения  в сети интернет. 

 

 

 

Председательствующий 

 на сходе граждан                                  Г.А. Шабавнина 


